

## BILAN AU 31 / 12 / 2004

COMPTE	ACTIF	MONTANT BRUT	AMORT. / PROV.	MONTANT NET	TOTAUX PARTIELS	COMPTE	PASSIF	MONTANT	TOTAUX PARTIELS
	<b>INVESTISSEMENTS</b>				<b>221 496 756 312,64</b>		<b>FONDS PROPRES</b>		<b>363 449 709 979,07</b>
20	Frais préliminaires	332 681 300,98	332 681 300,98	0,00		10	Fonds social	150 000 000 000,00	
21	Valeurs incorporelles	248 539 885,12	140 048 466,45	108 491 418,67		12	Primes d'apports	0,00	
22	Terrains	314 413 263,75	0,00	314 413 263,75		13	Réserves	36 149 161 993,59	
24	Equipements de production	363 719 319 727,84	207 725 271 197,80	155 994 048 530,04		14	Subventions d'investissement	128 817 370 306,21	
25	Equipements sociaux	2 845 416 228,81	1 012 449 930,24	1 832 966 298,57		15	Ecart de réévaluation	38 968 528 948,85	
28	Investissements en cours	63 246 836 801,61	0,00	63 246 836 801,61		19	Provisions p/pertes et charges	9 514 648 730,42	
	<b>TOTAL 2</b>	<b>430 707 207 208,11</b>	<b>209 210 450 895,47</b>	<b>221 496 756 312,64</b>			<b>TOTAL 1</b>	<b>363 449 709 979,07</b>	
	<b>STOCKS</b>				<b>243 377 918,19</b>		<b>DETTES</b>		<b>182 006 848 974,98</b>
30	Marchandises	125 528 875,39	30 687 113,44	94 841 761,95		52	Dettes d'investissement	97 286 784 514,38	
31	Matieres et fournitures	187 159 760,76	55 280 168,52	131 879 592,24		53	Dettes de stocks	3 849 933 560,39	
33	Produits semi-ouvrés	0,00	0,00	0,00		54	Detentions pour compte	2 954 403 581,79	
34	Produits et travaux en cours	0,00	0,00	0,00		55	Dettes envers les associés et sociétés apparentées	55 243 966 111,72	
35	Produits finis	0,00	0,00	0,00		56	Dettes d'exploitation	10 800 791 567,06	
36	Déchets et rebuts	22 888,04	0,00	22 888,04		57	Avances commerciales	11 581 336 299,87	
37	Stocks à l'extérieur	16 633 675,96	0,00	16 633 675,96		50	Comptes créditeurs de l'actif	289 633 339,77	
	<b>TOTAL 3</b>	<b>329 345 200,15</b>	<b>85 967 281,96</b>	<b>243 377 918,19</b>			<b>TOTAL 5</b>	<b>182 006 848 974,98</b>	
	<b>CREANCES</b>				<b>323 354 844 935,98</b>				
42	Créances d'investissement	105 362 451 359,40	735 740 216,45	104 626 711 142,95		88	Résultat de l'exercice (déficit)		<b>-361 579 787,24</b>
43	Créances de stocks	874 193,48	231 530,00	642 663,48					
44	Créances sur associés et sociétés apparentées	130 342 719 379,15	10 265 344,22	130 332 454 034,93					
45	Avances pour compte	14 996 438 590,18	0,00	14 996 438 590,18					
46	Avances d'exploitation	3 551 024 411,58	564 004 175,21	2 987 020 236,37					
47	Créances sur clients	44 122 917 037,52	7 996 921 122,72	36 125 995 914,80					
48	Disponibilités	36 383 922 805,57	2 125 174 947,93	34 258 747 857,64					
40	Comptes débiteurs du passif	26 834 495,63	0,00	26 834 495,63					
	<b>TOTAL 4</b>	<b>334 787 182 272,51</b>	<b>11 432 337 336,53</b>	<b>323 354 844 935,98</b>					
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>765 823 734 680,77</b>	<b>220 728 755 513,96</b>	<b>545 094 979 166,81</b>	<b>545 094 979 166,81</b>		<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>545 094 979 166,81</b>	<b>545 094 979 166,81</b>

**TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS**  
**au 31/12/2004**

Numéro de compte	DESIGNATION	DEBIT	CREDIT
<b>70</b>	Ventes de marchandises		6 916 597,94
<b>60</b>	Marchandises consommées	1 224 845,00	
<b>80</b>	<b>MARGE BRUTE</b>	<b>5 691 752,94</b>	
<b>80</b>	Marge brute		5 691 752,94
<b>71</b>	Production vendue		84 607 543 294,42
<b>72</b>	production stockée		-
<b>73</b>	Production de l'entreprise pour elle même		821 739 220,31
<b>74</b>	Prestations fournies		5 956 461 621,78
<b>75</b>	Transfert de charges de production		2 740 307 788,39
<b>61</b>	Matières et fournitures consommées	38 771 419 048,96	
<b>62</b>	Services	27 858 635 786,60	
<b>81</b>	<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>27 501 688 842,28</b>	
<b>81</b>	Valeur ajoutée		27 501 688 842,28
<b>77</b>	Produits divers		4 133 263 040,50
<b>78</b>	Transfert de charges d'exploitation		928 464 255,88
<b>63</b>	Frais de personnel	9 398 382 040,92	
<b>64</b>	Impôts et taxes	1 791 404 291,40	
<b>65</b>	Frais financiers	4 332 718 813,71	
<b>66</b>	Frais divers	315 207 221,33	
<b>68</b>	Dotations aux amortissement et provisions	14 552 822 316,48	
<b>83</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>2 172 881 454,82</b>	
<b>79</b>	Produits hors exploitation		18 057 075 390,67
<b>69</b>	Charges hors exploitation	20 049 438 773,73	
<b>84</b>	<b>RESULTAT HORS EXPLOITATION</b>		<b>1 992 363 383,06</b>
<b>83</b>	Résultat d'exploitation		2 172 881 454,82
<b>84</b>	Résultat hors exploitation	1 992 363 383,06	
<b>880</b>	<b>RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE</b>	<b>180 518 071,76</b>	
<b>889</b>	<b>IMPOT SUR LES BENEFICES</b>	<b>542 097 859,00</b>	
<b>88</b>	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE ( DEFICIT )</b>		<b>361 579 787,24</b>